
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN    

TỈNH KIÊN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND 

 

 

Kiên Giang, ngày        tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính nội bộ mới ban hành, thủ tục 

hành chính giữ nguyên, thủ tục hành chính được thay thế trong hệ thống 

hành chính nhà nước lĩnh vực nhà ở thuộc phạm vi chức năng quản lý 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính 

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1122/QĐ-BXD ngày 02 tháng 12 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Xây dựng về việc công bố danh mục thủ tục hành chính nội bộ mới ban 

hành, thủ tục hành chính giữ nguyên, thủ tục hành chính được thay thế và thủ tục 

hành chính bị bãi bỏ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc lĩnh vực nhà ở 

thuộc phạm vi quản lý của Bộ Xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 3624/TTr-SXD 

ngày 06 tháng 12 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 

nội bộ mới ban hành, thủ tục hành chính giữ nguyên, thủ tục hành chính được thay 

thế trong hệ thống hành chính nhà nước lĩnh vực nhà ở thuộc phạm vi chức năng 

quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và bãi bỏ thủ tục hành 

chính nội bộ thứ tự số 01, 02, 03 Danh mục ban hành kèm theo Quyết định số 



2 
 

2594/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

về công bố Danh mục thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà 

nước thuộc phạm vi quản lý của Sở Xây dựng áp dụng trên địa bàn tỉnh Kiên 

Giang. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ 

trưởng các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục Kiểm soát TTHC - VPCP; 

- CT và các PCT. UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh; 

- CVNC, Trung tâm PVHCC; 

- Lưu: VT, pmtrang. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Nhàn 
 



 
 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ MỚI BAN HÀNH, 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH GIỮ NGUYÊN, THỦ TỤC HÀNH CHÍNH 

ĐƯỢC THAY THẾ TRONG HỆ THỐNG HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC 

LĨNH VỰC NHÀ Ở THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ 

CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG 

 (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       tháng     năm 2024 của  

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang) 

 

A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ MỚI BAN HÀNH 

 

TT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực 
Cơ quan thực 

hiện 
Ghi chú 

I Thủ tục hành chính mới ban hành cấp tỉnh 

1 

Quyết định chủ trương đầu tư 

dự án đầu tư xây dựng nhà ở 

công vụ thuộc địa phương 

quản lý 

Nhà ở Sở Xây dựng 

 

2 

Quyết định đầu tư và quyết 

định chủ đầu tư dự án đầu tư 

xây dựng nhà ở công vụ thuộc 

địa phương quản lý 

Nhà ở Sở Xây dựng 

 

3 

Đề nghị quyết định chủ trương 

đầu tư dự án mua nhà ở thương 

mại làm nhà ở công vụ thuộc 

địa phương quản lý 

Nhà ở Sở Xây dựng 

 

4 

Quyết định đầu tư dự án mua 

nhà ở thương mại làm nhà ở 

công vụ thuộc địa phương 

quản lý 

Nhà ở Sở Xây dựng 

 

5 

Thuê nhà ở thương mại làm 

nhà ở công vụ thuộc địa 

phương quản lý 

Nhà ở Sở Xây dựng 

 

6 

Đặt hàng mua nhà ở thương 

mại để làm nhà ở phục vụ tái 

định cư 

Nhà ở Sở Xây dựng 

 

7 
Mua nhà ở thương mại để làm 

nhà ở phục vụ tái định cư 
Nhà ở Sở Xây dựng 

 

8 

Chuyển đổi công năng nhà ở 

đối với nhà ở xây dựng trong 

dự án được đầu tư bằng nguồn 

vốn đầu tư công thuộc thẩm 

quyền chấp thuận của UBND 

cấp tỉnh 

Nhà ở Sở Xây dựng 

 

9 

Chuyển đổi công năng nhà ở 

đối với nhà ở công vụ không 

xây dựng theo dự án hoặc nhà 

Nhà ở Sở Xây dựng 

 



2 
 

ở cũ thuộc tài sản công thuộc 

thẩm quyền chấp thuận của 

UBND cấp tỉnh 

10 

Chấp thuận nhà đầu tư dự án 

cải tạo, xây dựng lại nhà chung 

cư đối với trường hợp có 01 

nhà đầu tư quan tâm đáp ứng 

điều kiện theo quy định của 

Chính phủ 

Nhà ở Sở Xây dựng 

 

11 
Thu hồi nhà ở thuộc tài sản 

công 
Nhà ở Sở Xây dựng 

 

12 
Cưỡng chế thu hồi nhà ở thuộc 

tài sản công 
Nhà ở Sở Xây dựng 

 

 

B. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ GIỮ NGUYÊN 

Stt 
Mã 

TTHC 
Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực 

Cơ quan thực 

hiện 

1 6.001435 

Hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, 

hộ cận nghèo trên địa bàn 

các huyện nghèo 

 

Nhà ở 

Sở Xây dựng chủ 

trì phối hợp với Sở 

Lao động – Thương 

binh và xã hội và 

các Sở, ban ngành 

liên quan 

 

C. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ ĐƯỢC THAY THẾ 

TT 
Số hồ sơ 

TTHC 

Tên TTHC 

được thay thế 

Tên TTHC 

thay thế 
Lĩnh vực 

Cơ quan 

thực hiện 

I Thủ tục hành chính nội bộ cấp tỉnh 

1 6.001430 

Xây dựng 

chương trình 

phát triển nhà ở 

của địa phương 

Xây dựng 

chương trình 

phát triển nhà ở 

cấp tỉnh 

Nhà ở 
Sở Xây 

dựng 

2 6.001432 

Xây dựng kế 

hoạch phát 

triển nhà ở của 

địa phương 

Xây dựng kế 

hoạch phát triển 

nhà ở cấp tỉnh 

Nhà ở 
Sở Xây 

dựng 

3 

6.001434 

Điều chỉnh 

chương trình kế 

hoạch phát 

triển nhà ở 

Điều chỉnh 

chương trình 

phát triển nhà ở 

cấp tỉnh 

Nhà ở 
Sở Xây 

dựng 

4 

Điều chỉnh kế 

hoạch phát triển 

nhà ở cấp tỉnh 

Nhà ở 
Sở Xây 

dựng 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-11T16:36:30+0700


		2024-12-12T08:05:06+0700
	Nguyễn Thanh Nhàn


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T17:02:24+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T17:02:34+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T17:02:41+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T17:02:46+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




